[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚРПÿ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	ТАВĂШКАССИ

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ПУÇЛĂХĚ

ЙЫШĂНУ

07 çěртме 2019  № 25
Тавăшкасси ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАУШКАСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 июня 2019   № 25
деревня Таушкасы

	О подготовке документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории) для  размещения линейного объекта «Строительство автодороги в д. Имбюрти по  улицам Канашская, Центральная, Новая, Молодежная Цивильского  района  Чувашской Республики».

В соответствии со статьями 41-46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.03.2017 № 402 « Об утверждении Правил выполнения инженерных изысканий, необходимых для подготовки документации по планировке территории, перечня видов инженерных изысканий, необходимых для подготовки документации по планировке территории, и о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 19 января 2006 г. №20» и 22.04.2017 № 485 «О составе материалов и результатов инженерных изысканий, подлежащих размещению в информационных системах обеспечения градостроительной деятельности, федеральной государственной информационной системе территориального планирования,  материалов и данных инженерных изысканий, Едином государственном фонде данных о состоянии окружающей среды, ее загрязнении, а также и порядке их представления», статьей 50  Устава Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, решениями собрания депутатов Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 25.11.2008г. № 14/5 «Об утверждении генерального плана Таушкасинского сельского поселения. разработанного ГУП ЧР «Проектный институт» Чувашгражданпроект» Минстроя Чувашии  и об установлении границ населенных пунктов входящих в состав Таушкасинского сельского поселения в соответствии с картографическим описанием и схематической картой согласно приложениям к настоящему решению:
деревня Таушкасы (приложения №1, №2);
деревня Байгеево (приложения №3, №4);
деревня Тюнзыры (приложения №5, №6);
деревня Антраки (приложения №7, №8);
деревня Торваши (приложения №9, №10);
деревня Имбюрти (приложения №11, №12);
деревня Опнеры (приложения №13, №14),
администрация Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять предложение ООО «Земля» о подготовке документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории) для размещения линейного объекта  «Строительство автодороги в дер. Имбюрти по улицам Канашская, Центральная, Новая, Молодежная Цивильского района Чувашской Республики  в соответствии со схемой разработки  документации по планировке территории линейного объекта, являющейся приложением №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить техническое задание по инженерно-экологическим изысканиям для подготовки документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории) для размещения линейного объекта  «Строительство автодороги в дер. Имбюрти по улицам Канашская, Центральная, Новая, Молодежная Цивильского района Чувашской Республики, являющееся приложением №2 к настоящему постановлению.
3. ООО «ЗЕМЛЯ»;

3.1   Приступить к подготовки документации по планировке территории (проекту планировки и проект межевания территории) для размещения линейного объекта  «Строительство автодороги в дер. Имбюрти по улицам Канашская, Центральная, Новая, Молодежная Цивильского района Чувашской Республики.

3.2. Представить материалы и результаты инженерно-экологических изысканий для подготовки документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории) для размещения линейного объекта  «Строительство автодороги в дер. Имбюрти по улицам Канашская, Центральная, Новая, Молодежная Цивильского района Чувашской Республики в течение 5 рабочих дней со дня их получения в Отдел строительства и ЖКХ администрации Цивильского района Чувашской Республики.
3.3 Направить подготовленную документацию по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории) для размещения линейного объекта  «Строительство автодороги в дер. Имбюрти по улицам Канашская, Центральная, Новая, Молодежная Цивильского района Чувашской Республики на рассмотрение и принятие решения о проведении публичных слушаний  по проекту  планировку  территории и проекту межевания территории.

4. Установить,  что со дня опубликования настоящего постановления физические или юридические лица в праве представлять в администрацию Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики свои предложения о порядке,  сроках подготовки и содержании документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории) для размещения линейного объекта  «Строительство автодороги в дер. Имбюрти по улицам Канашская, Центральная, Новая, Молодежная Цивильского района Чувашской Республики по адресу: дер. Таушкасы, ул. Школьная, дом №6 Цивильского района Чувашской Республики.

5. Отделу строительство и ЖКХ Цивильского района Чувашской Республики обеспечить проверку документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории) для размещения линейного объекта  «Строительство автодороги в дер. Имбюрти по улицам Канашская, Центральная, Новая, Молодежная Цивильского района Чувашской Республики, согласование и утверждение ее в установленном порядке.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).и размещения на официальном сайте Таушкасинского сельского поселения.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления беру на себя.
	Глава Таушкасинского

сельского поселения

	А.Г.Соловьев